
Pytania nauczycieli akademickich zatrudnionych w grupie 

badawczej oraz na stanowisku Profesora Uczelni – spotkanie w 

dniu 23 czerwca 2025 r.: 

1) Dlaczego na stanowisko profesora uczelni wymagana będzie 

habilitacja skoro ustawa w art. 116 dopuszcza stopień dr? 

Ustawa pozostawia Uczelniom możliwość kształtowania własnych 

wymagań przy obejmowaniu przez pracowników stanowiska 

profesora uczelni, ponad wymagania minimalne (określone w 

Ustawie). Praktyka ostatnich lat pokazała niestety, że zbyt nisko 

określone kryteria awansu oraz jego automatyzm wymagają korekty 

w celu zapobieżenia dalszej deprecjacji w odbiorze społecznym 

godności profesora. UML posiada najwyższą liczbę profesorów 

uczelni spośród wszystkich publicznych uczelni medycznych w 

Polsce, co wyraźnie pokazuje, że inne uczelnie stosują dużo wyższe 

wymagania awansowe. Aktualnie w UML na stanowisku profesora 

Uczelni zatrudnionych jest 296 osób, natomiast, wg danych 

Ministerstwa Zdrowia za rok 2024 pobranych z systemu POLON – w 

UML było 278,5 etatów (287 osób) prof. Uczelni na 743,6 etatów 

prof. Uczelni wśród Uczelni Medycznych w Polsce*. 

*Źródło – Ministerstwo Zdrowia – Konferencja Kanclerzy i 

Kwestorów Uczelni Medycznych (11-13.06.2025). 

 

2) Dlaczego nauczyciele otrzymali podwyżkę w wysokości 28% 

a nie 30% w 2024 r.? 

 

Zgodnie z Komunikatem Ministra Zdrowia z dnia 4 kwietnia 2024 r.  

w sprawie podziału subwencji na zwiększenie wynagrodzeń 

pracowników uczelni medycznych w 2024 roku, Uniwersytet 

Medyczny w Lublinie otrzymał kwotę w wysokości 59.633.400 

złotych. Z kwoty tej wyodrębniono i zabezpieczono środki na 

wypłatę dodatkowego wynagrodzenia rocznego za 2024 rok w 

wysokości ok. 4 318 440 złotych oraz koszty ZUS-u pracodawcy w 

wysokości ok. 8 238 398 złotych. Do dyspozycji pracodawcy 

pozostała kwota w wysokości 47 076 562 złotych na podwyżki 

wynagrodzeń dla pracowników zatrudnionych w Uczelni na dzień 10 

kwietnia 2024 r. z wyrównaniem od dnia 1 stycznia 2024 r., tj.: 

✓ 33 143 000 zł stanowił koszt podwyższenia wynagrodzeń 

zasadniczych nauczycieli akademickich o 28% wobec ich 

wynagrodzeń zasadniczych obowiązujących na dzień 

31.12.2023 r. (łącznie z kosztem dodatków stażowych); 

✓ 1 180 000 zł stanowił koszt podwyższenia minimalnych 

wynagrodzeń zasadniczych nauczycieli akademickich na 



stanowiskach instruktora, lektora, młodszego asystenta (5100 

zł) i asystenta (5500 zł); 

✓ 11 777 000 zł stanowił koszt podwyższenia wynagrodzeń 

zasadniczych pracowników niebędących nauczycielami 

akademickimi o 18,67 % wobec ich wynagrodzeń zasadniczych 

obowiązujących na dzień 31.12.2023 r. (łącznie z kosztem 

dodatków stażowych i premii regulaminowej); 

✓ 632 000 zł stanowił dodatkowy koszt podwyższenia 

minimalnych wynagrodzeń zasadniczych pracowników 

niebędących nauczycielami akademickimi w grupach: 

administracyjnej, badawczo-technicznej, technicznej i 

bibliotecznej tj.  

o 3 800 zł dla osób, które były zatrudnione w UM w 

Lublinie po dniu 01.01.2021 r. (staż pracy w UM do 3 

lat) plus premia regulaminowa  

o 4 000 zł dla osób, które były zatrudnione w UM w 

Lublinie do dnia 31.12.2020 r. (staż pracy w UM powyżej 

3 lat) plus premia regulaminowa 

✓ 344 562 zł przeznaczono na regulacje płacowe dla 

pracowników w roku 2024 nieprzewidziane w dniu 

rozdysponowania kwoty dedykowanej na podwyżki.  

Szczegółowe zasady podziału środków na podwyżki były i za każdym 

razem są przedmiotem uzgodnień z organizacjami związkowymi.  

Jednocześnie w dniu 17 kwietnia 2024 r. został opublikowany 

Komunikat Rektora Uniwersytetu Medycznego w Lublinie w sprawie 

podwyższenia wynagrodzeń dla pracowników Uczelni. 

 

3) Od 2021 r. zatrudniona jestem na stanowisku adiunkta w 

grupie badawczej, nie prowadziłam zajęć ze studentami 

(brak ankiet studentów). Czy będę mogła zająć stanowisko 

adiunkta w grupie badawczo-dydaktycznej? 

Jeśli pracownik podjął zatrudnienie w Uniwersytecie Medycznym w 

Lublinie w grupie badawczo-dydaktycznej, a w 2021 r. zmienił 

stanowisko na grupę badawczą, to teraz będzie miał możliwość 

płynnego powrotu na równorzędne stanowisko w grupie badawczo-

dydaktycznej.  

 

4) Dlaczego reorganizacja dotyczy tylko dwóch grup: badawczej 

i stanowisk profesorów Uczelni? 



Reorganizacja nie dotyczy tylko dwóch grup pracowników. Na 

przestrzeni ostatniego roku wiele zmian objęło pracowników 

niebędących nauczycielami akademickimi (pracownicy techniczni, 

pracownicy administracyjni) i wiązało się m.in. z konsolidacją 

jednostek organizacyjnych, ograniczeniem liczby stanowisk 

kierowniczych, procesem wartościowania stanowisk pracy, zmianą 

zakresów obowiązków etc. Zmiany będą dalej kontynuowane. 

Obecna faza obejmuje grupę pracowników badawczych i profesorów 

Uczelni, ponieważ rozwiązania zastosowane w ostatnich latach 

wobec tych właśnie grup wymagają korekty. Niespotykane na innych 

uczelniach i nadzwyczajnie korzystne warunki stworzone dla grupy 

pracowników badawczych oraz łatwość i powszechność awansu na 

stanowiska profesorów Uczelni przyczyniły się w największym 

stopniu do podniesienia kosztów funkcjonowania UMLUB ponad 

poziom możliwy do utrzymania przy obecnym systemie finansowania 

publicznych uczelni w Polsce. Zjawisko to ogranicza możliwości 

rozwojowe pozostałych, nie mniej istotnych grup pracowników 

Uniwersytetu, a także uniemożliwia podejmowanie niezbędnych 

działań w innych obszarach np. inwestycji i remontów czy 

zabezpieczenia wkładu własnego dla realizowanych i planowanych 

projektów. 

 

5) Jestem zatrudniona na stanowisku profesora uczelni w 

grupie dydaktycznej. Spełniłam SONAR. Dlaczego teraz mam 

się jeszcze habilitować, aby utrzymać stanowisko? 

System SONAR nie obejmuje wszystkich pożądanych z perspektywy 

rozwoju UMLUB  wskaźników aktywności pracowników i nie może 

dalej stanowić jedynej podstawy awansu. W przypadku profesorów 

Uczelni w grupie dydaktycznej zostaną określone nowe kryteria. 

Dopiero po ich wprowadzeniu w życie zarządzeniem Rektora  

rozpocznie się proces ewentualnych zmian  kadrowych. 

 

6) Jestem zatrudniony na stanowisku adiunkta w grupie 

badawczej. Spełniam wymagania ZR. Dlaczego mam zmienić 

grupę na badawczo-dydaktyczną tak samo jak pracownicy, 

którzy nie spełniają wymagań ZR? 

Głównym kryterium pozostania w grupie badawczej jest pozyskanie 

grantu finansowanego ze źródeł zewnętrznych. Będzie można je 

spełnić pozyskując grant lub w drodze porozumienia stron zmienić 

zatrudnienie na stanowisko w grupie badawczo-dydaktycznej. 



7) Co będzie dalej z pracownikami, którzy nie podpiszą 

porozumień zmieniających? 

Sytuacja każdego pracownika będzie analizowana indywidualnie, ze 

względu na duże zróżnicowanie obecnych form, terminów i 

szczegółowych warunków zatrudnienia. Uczelnia sięgać będzie 

wyłącznie po zgodne z prawem środki mające na celu realizację jej 

strategii i zapewnienie możliwości stabilnego rozwoju. 

 

8) Spełniam wymagania ZR dla stanowiska profesora uczelni. 

Jeśli zmienię grupę zatrudnienia jakie będę miał 

wynagrodzenie i co z habilitacją? 

W przypadku zmiany warunków zatrudnienia obowiązywać będzie 

wynagrodzenie adekwatne dla nowego stanowiska. 

 

9) Jak należy rozumieć dzisiejsze spotkanie w kontekście 

programu najbliższego posiedzenia Senatu – 4 awanse na 

stanowisko profesora Uczelni pracowników, którzy nie mają 

habilitacji? 

Wcześniej skierowane na posiedzenie Senatu wnioski awansowe 

zostały wycofane. 

 

10) Jak Uczelnia zamierza traktować młodych, zdolnych 

naukowców – zagrożenie luki pokoleniowej? Czy Uczelnia 

zdaje sobie sprawę, że istnieje bardzo duży problem z 

pozyskaniem kadry dydaktycznej? 

 

Uczelnia chce poprawić warunki pracy młodych, zdolnych 

naukowców oraz zmniejszyć dysproporcje pomiędzy 

wynagrodzeniami pozostałych grup. Dotyczy to nie tylko nowo 

zatrudnianych pracowników, ale przede wszystkim wynagrodzeń 

pracowników dydaktycznych, które pozostają dziś zaniżone w 

stosunku do wynagrodzeń nauczycieli w grupie badawczej oraz 

badawczo-dydaktycznej. Większość środków zaoszczędzonych na 

ograniczeniu szczególnie uprzywilejowanych dotychczas grup 

pracowników badawczych i profesorów uczelni zostanie 

przeznaczona na poprawę wynagrodzeń wszystkich, a nie tylko 

wybranych grup pracowników. Planowane jest również  stworzenie 

programu poprawy warunków pierwszej pracy w UM LUB dla osób 

młodych. 



 

11) Jakie są kryteria dla grantu, aby pozostać w grupie 

badawczej? Kryterium np. kwotowe? (odpowiedzi udzielił 

Rektor J. Łuszczki – „dla Uczelni najważniejsze jest 

pozyskanie grantu”) 

Szczegółowe wymagania zostaną określone w nowym zarządzeniu 

Rektora. Będą się one odnosić do pozyskania finansowania 

zewnętrznego (poza środkami własnymi Uczelni) dla projektu 

realizowanego przez badacza, czyli ABM, EU, NCBiR, NCN 

(bez miniatury). 

 

12) Ile Uczelnia zyska na reorganizacji tych dwóch grup? 

Prosimy o podanie kwoty. 

Na reorganizacji grupy pracowników badawczych przewidywane jest 

zmniejszenie kosztów wynagrodzeń na poziomie 7,7 mln złotych 

rocznie. Na reorganizacji grupy profesorów uczelni szacunkowa 

wartość zmniejszenia wynagrodzeń wynosi 2,6 mln złotych rocznie. 

Daje to kwotę ok. 10, 3 mln zł oszczędności. Środki te przede 

wszystkim zostaną przeznaczone na podniesienie poziomu 

wynagrodzeń pracowników dydaktycznych i młodych pracowników.  

 

13) Czy Uczelnia dysponuje wystarczającą liczbą godzin 

dydaktycznych? Jak mają być rozdysponowane godziny 

dydaktyczne dla grupy badawczej? Kosztem grupy 

dydaktycznej ? 

 

Zmiany zapisów Regulaminu Wynagradzania oraz Regulaminu Pracy, 

które zostały zainicjowane i wejdą w życie z początkiem nowego 

roku akademickiego wpłyną na uwolnienie godzin dydaktycznych tj. 

z nadwykonania dydaktyki (w roku akademickim 2023/2024 

Uczelnia poniosła koszt godzin ponadwymiarowych wynoszący 15,1 

mln złotych), ograniczenia powierzania dydaktyki na podstawie 

umów cywilno-prawnych osobom spoza Uczelni, przeniesienia do 

puli godzin pensowych aktywności dydaktycznych, które dotychczas 

były dodatkowo płatne na podstawie regulaminu wynagradzania 

 

14) Jestem pracownikiem badawczym. Nie mam dorobku 

dydaktycznego. Czy będą zwolnienia pracowników? 



Spośród 203 pracowników badawczych nie zostaną przedłużone 

umowy tylko z 19 osobami, które były zatrudnione w ramach umów 

o pracę zawartych na czas określony jedynie w grupie pracowników 

badawczych. Zmiana nie ma na celu zwolnień pracowników, ale 

przeniesienie osób na stanowiska w grupie badawczo-dydaktycznej, 

tak jak ma to miejsce we wszystkich innych uczelniach publicznych 

w Polsce.  

 

15) Czy Uczelnia zdąży przeprowadzić postępowania 

konkursowe, aby zmiana weszła w życie od 1 października 

2025? 

Postępowania konkursowe będą dotyczyć tylko części pracowników. 

Przy sprawnej organizacji pracy na wydziałach zmiany wejdą w życie 

przed 1 października 2025 r. 

 

16) Czy pracownicy zatrudnieni obecnie w grupie badawczo-

dydaktycznej i dydaktycznej na podstawie umów na czas 

określony nie będą również mieli przedłużanych umów, tak 

jak badacze? Pozwoliłoby to wygospodarować godziny 

dydaktyczne dla pracowników z grupy badawczej 

zatrudnionych ba podstawie umów na czas nieokreślony. 

W stosunku do wszystkich grup pracowników będą stosowane 

identyczne zasady – niespełnienie kryteriów i negatywna ocena 

skutkować będą zakończeniem zatrudnienia. Uczelnia nie zamierza 

przeprowadzić zmiany korzystnej dla grup dotychczas 

uprzywilejowanych, kosztem grup nieuprzywilejowanych. Wszyscy 

pracownicy mają równe prawa. 

 

17) Obecnie istnieje bardzo duża  rozbieżność między 

wynagrodzeniami kadry akademickiej, a personelem 

medycznym. Należy zaplanować rozwój kadry dydaktycznej, 

również finansowy. Czy Uczelnia ma to na uwadze? 

Tak, to jeden z głównych motorów obecnej zmiany. Celem podjętych 

działań jest przede wszystkim zmniejszenie różnic pomiędzy 

wynagrodzeniami poszczególnymi grupami pracowników i 

wprowadzenie jasnych kryteriów pracy, rozwoju i awansu. Uczelnia 

zamierza opracować i przyjąć Politykę Rozwoju Kadry Akademickiej 

Uniwersytetu Medycznego w Lublinie, w której zostanie 

uwzględniona kwestia planowania rozwoju oraz budowy kompetencji 



kadry akademickiej w oparciu o założenie, że kadry są kluczowym 

zasobem Uniwersytetu. 

 

18) Czy będzie możliwość uzyskania zgody na podjęcie 

dodatkowego zatrudnienia w sytuacji obniżenia 

wynagrodzenia przy zmianie grupy zatrudnienia lub 

stanowiska? 

Takie zgody są wydawane. Zawsze mają one indywidualny 

charakter. Jeżeli nie narażą interesów Uczelni będą wydawane. 

 

19) Czy ZR o ewaluacji i ocenie okresowej po dzisiejszym 

spotkaniu przestanie obowiązywać? 

Zarządzenia Rektora przestają obowiązywać z chwilą wejścia w życie  

zaktualizowanych zarządzeń Rektora regulujących ww. obszar.  

 

20) Czy sprawiedliwe jest to, że można pozostać w 

zatrudnieniu w grupie badawczej tylko w sytuacji, kiedy 

posiada się grant? Jestem naukowcem, o jednej z najwyższej 

liczby cytowań, bardzo wysokim IF oraz indeksie Hirscha? 

Zdecydowanie tak. Jest to standardem nie tylko na wielu innych 

polskich uczelniach, ale na wiodących uniwersytetach zagranicznych. 

Badania wiążą się nierozerwalnie z realizacją projektów. 

 

21) Jeśli będzie obniżone wynagrodzenie przy zmianie 

stanowiska z profesora uczelni na adiunkta to czy Uczelnia 

wyrówna podwyżki wynagrodzenia do 30%, które zostało 

obniżone do 28% w 2024 r? 

 

Uczelnia w całości przeznaczyła otrzymane środki na podwyżki. 

 

22) W jakiej formie Uczelnia udzieli odpowiedzi na 

dzisiejsze pytania? 

Odpowiedzi na pytania zostały opublikowane na stronie internetowej 

Uczelni oraz rozesłane bezpośrednio drogą mailową wraz z 

prezentacją ze spotkania do osób objętych zmianami. 

 



23) Zdaję sobie sprawę, że bez organizacji nie ma nas. Czy 

można rozważyć wprowadzenie zmian od semestru letniego 

2025/2026 lub nawet od początku roku akademickiego 

2026/2027? 

Decyzja o wprowadzeniu zmian jest konieczna a nowy rok 

akademicki 2025/2026 jest naturalnym momentem ich 

wprowadzenia. 

 

24) Dlaczego nie poinformowano nas wcześniej, nie dano 

jakiegoś znaku, że będzie wymagana habilitacja? 

Przed każdym pracownikiem pozostaje otwarta perspektywa 

habilitacji. Spotkanie miało na celu zainicjowanie zmian. 

 

Pytania nauczycieli akademickich zatrudnionych w grupie 

badawczej oraz na stanowisku Profesora Uczelni przesłane do 

Biura Rektora (stan na 25.06.2025 r. godz. 11.00): 

1) Jak będą traktowane osoby na etatach badawczych, które na 

dzień 1 października 2025 mają przedłużony o rok grant 

NCN? 

Przedłużenie realizacji grantu oznacza posiadanie finansowania 

zewnętrznego, które jest niezbędne dla utrzymania statusu 

pracownika badawczego. 

2) Z przykrością zauważam, że nie dla wszystkich pracowników 

zatrudnionych na stanowiskach badawczych przewidziano 

godziny dydaktyczne. W związku z tym chciałabym zapytać: 

dlaczego w tej sytuacji reorganizacja dotyczy wyłącznie 

grupy badawczej? Czy nie byłoby możliwe, aby część 

pracowników dydaktycznych została przeniesiona na 

stanowiska badawczo-dydaktyczne, co pozwoliłoby uwolnić 

godziny dydaktyczne dla osób, które ich obecnie nie mają? 

 

Z początkiem nowego roku akademickiego wejdą w życie zmiany w 

Regulaminie Wynagradzania oraz Regulaminie Pracy, które zostały 

wcześniej zainicjowane. Modyfikacje te przyczynią się do uwolnienia 

godzin dydaktycznych poprzez ograniczenie nadwykonań (w roku 

akademickim 2023/2024 koszt godzin ponadwymiarowych wyniósł 

15,1 mln zł), zmniejszenie liczby zajęć prowadzonych przez osoby 

spoza Uczelni na podstawie umów cywilnoprawnych, a także 

włączenie do pensum dydaktycznego aktywności, które dotąd były 



dodatkowo wynagradzane zgodnie z zapisami regulaminu 

wynagradzania. 

 


